
1 

 

 

  

            

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                          Φλώρινα,  24/12/2024 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                          Αριθμ. Πρωτ.: 40248 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Μεγ. Αλεξάνδρου 97 

Πληροφορίες : Ελένη Γεωργοπούλου 

Τηλ.: 23853 51029 

Email : e.georgopoulou@cityoflorina.gr  

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της με αριθμ. πρωτ.  37356/26-11-2024  (ΑΔΑ: ΨΜ5ΝΩΗΙ-6ΣΒ) Προκήρυξης 

για την πρόσληψη  Δικηγόρου  με έμμισθη εντολή». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΜΕ    ΑΡΙΘΜ.   2069/2024  

Ο Δήμαρχος Φλώρινας 

Έχοντας υπόψη: 

 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρ. 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010),  «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-

2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 42-45 του Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 208/τ. Α’/27-09-2013) «Κώδικας Δικηγόρων», 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ.20 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α’/14-03- 2012) «Πειθαρχικό 

Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, περί προηγούμενης έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 για την 

κίνηση διαδικασιών πρόσληψης των έμμισθων δικηγόρων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 165-167 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α’/28-06-2007) «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

6. Το υπ’ αριθ. 47668/28-07-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με την έγκριση 

τακτικού προσωπικού στους Δήμους και τις Περιφέρειες της Χώρας στο πλαίσιο του ετήσιου 

προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2020, με το οποίο ανακοινώθηκε στον Δήμο Φλώρινας ότι με 

την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής της παρ. 1 του 

άρθρ. 2 της με αριθ. 33/2006 ΠΥΣ ( ΦΕΚ 280/Α΄) εγκρίθηκε η πρόσληψη ενός (1) δικηγόρου με έμμισθη 

εντολή στον Δήμο Φλώρινας. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232 Α’). 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου μας (ΦΕΚ 3140/Β΄/2012) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 947/2024 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Γ’), σύμφωνα με την οποία, η 

πρόβλεψη στην προκήρυξη πλήρωση θέσης έμμισθου δικηγόρου, κατοχής μεταπτυχιακού τίτλου με 

συντελεστή βαρύτητας, τίθεται καθ’ υπέρβαση της εξουσιοδοτικής διάταξης του άρθρου 43 του Κώδικα 

Δικηγόρων, γεγονός που καθιστά την προκήρυξη, κατά το προαναφερθέν μέρος της, να έχει τεθεί  καθ’ 

υπέρβαση της ως άνω εξουσιοδοτικής διάταξης του Κώδικα Δικηγόρων, και η εν  λόγω δε πλημμέλεια 

λόγω της φύσης  της να επηρεάζει το συνολικό  σύστημα μοριοδότησης και, κατ’  ακολουθίαν, την   

mailto:e.georgopoulou@cityoflorina.gr
ΑΔΑ: 6Ι3ΒΩΗΙ-73Ψ



2 

 

επίδικη βαθμολόγηση των υποψηφίων δεδομένου ότι η μη νόμιμη ρύθμιση περί συντελεστή βαρύτητας  

για το ως  άνω αυτοτελές  κριτήριο οδηγεί στη μείωση της επιρροής των λοιπών κατά νόμον κριτηρίων.   

10. Το με αριθμό 249/20-12-2024 έγγραφο του δικηγορικού συλλόγου Φλώρινας (αρ. πρ. εισ. 39978/20-12-

2024). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 Την ανάκληση της με αριθμό πρωτ.: 37356/26-11-2024 (ΑΔΑ:ΨΜ5ΝΩΗΙ-6ΣΒ) Προκήρυξης για 

την πλήρωση μίας (1) θέσης Δικηγόρου  παρ’ Εφέταις, με έμμισθη εντολή στο  Δήμο Φλώρινας για τους 

λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό της παρούσης.  

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί και να αναρτηθεί με επιμέλεια του Δήμου Φλώρινας: 
 

Η παρούσα θα κοινοποιηθεί με επιμέλεια του Δήμου Φλώρινας: 

Α) Στον/ην Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

Β) Στον/ην Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Φλώρινας. 

Γ) Στον/ην Πρόεδρο Πρωτοδικών Φλώρινας, ώστε να τοιχοκολληθεί στο Κατάστημα του Πρωτοδικείου 

Φλώρινας. 

Δ) στη   Γραμματεία   της   Ολομέλειας   Προέδρων   Δικηγορικών   Συλλόγων   Ελλάδας 

(olomeleia@dsa.gr), proedros@dsa.gr)για την κοινοποίηση της ανάκλησης προκήρυξης σε όλους τους 

Δικηγορικούς Συλλόγους της Ελλάδας με την υποχρέωση των Συλλόγων να αποστείλουν στον Δήμο 

Φλώρινας (e.georgopoulou@cityoflorina.gr) το  αποδεικτικό ανάρτησης της ανάκλησης προκήρυξης στους 

πίνακες ανακοινώσεων των οικείων Συλλόγων. 

Η παρούσα ανάκληση της  προκήρυξη θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια», στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Φλώρινας (www.cityoflorina.gr), στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού 

καταστήματος (Μ. Αλεξάνδρου 97) και θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια εφημερίδα της Φλώρινας. 

 

 

           Ο Δήμαρχος 

 

Βασίλειος Ν. Γιαννάκης  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:(olomeleia@dsa.gr),
http://www.cityoflorina.gr/
http://www.cityoflorina.gr/
http://www.cityoflorina.gr/
http://www.cityoflorina.gr/
http://www.cityoflorina.gr/
ΑΔΑ: 6Ι3ΒΩΗΙ-73Ψ


		2024-12-24T11:05:43+0200
	Athens




